
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

ЛЄ, СЛ, Л {'А А_____  м. Запоріжжя № ^ /3

Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту 
Запорізького району на 2024 рік та Організаційно-методичних вказівок з 
підготовки населення Запорізького району до дій у надзвичайних 
ситуаціях на 2024 рік

На виконання статей 6, 25 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 19, статті 39, пункту 5 частини 1 статті 130 Кодексу 
цивільного захисту України, Порядку розроблення планів діяльності єдиної 
державної системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09.08.2017 № 626, розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 25.04.2023 № 370-р «Про затвердження плану основних заходів 
цивільного захисту України на 2023 рік», Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 № 444, наказу Міністерства освіти 
і науки України від 21.11. 2016 № 1400 «Про затвердження Положення про 
функціональну підсистему навчання дітей шкільного віку, учнів і студентів 
діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 
державної системи цивільного захисту», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 14.12.2016 за № 1623/29753, наказу ДСНС України від 
14.12.2021 № 821 «Про затвердження Організаційно-методичних вказівок з 
підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2022-2023 роки», 
розпорядження голови Запорізької обласної військової адміністрації від 
15.02.2024 № 71 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного 
захисту Запорізької області на 2024 рік та Організаційно-методичних 
вказівок з підготовки населення Запорізької області до дій у надзвичайних 
ситуаціях на 2024 рік», з метою організації та здійснення заходів, 
спрямованих на забезпечення готовності органів управління та сил 
цивільного захисту районної ланки територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту (далі -  територіальна підсистема) її 
субланок до виконання завдань за призначенням, підготовки керівного 
складу і фахівців органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням



заходів цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій, а також здійснення контролю за станом 
впровадження заходів цивільного захисту на місцевому рівні,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту Запорізького 
району на 2024 рік (далі -  План заходів), що додається.

2. Затвердити Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення 
Запорізького району до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 рік (далі -  
Організаційно-методичні вказівки), що додаються.

3. Керівників структурних підрозділів районної державної 
адміністрації, районних спеціалізованих служб цивільного захисту:

1) забезпечити виконання Плану заходів і Організаційно-методичних 
вказівок у межах повноважень;

2) проінформувати відділ оборонної роботи та цивільного захисту 
районної державної адміністрації:

про виконання Плану заходів у першому півріччі -  до 28 червня 2024 
року, за рік -  до 15 січня 2025 року;

3) надати до відділу оборонної роботи та цивільного захисту районної 
державної адміністрації пропозиції до проекту Плану основних заходів 
цивільного захисту на 2025 рік -  до 10 червня 2024 року.

4. Рекомендувати сільським, селищним, міським радам Запорізького 
району Запорізької області:

1) забезпечити виконання Плану заходів та Організаційно-методичних 
вказівок у межах повноважень;

2) розробити до 26 лютого 2024 року на основі Плану заходів та 
Організаційно-методичних вказівок План основних заходів цивільного 
захисту міської, селищної, сільської ради на 2024 рік та Організаційно- 
методичні вказівки;

3) проінформувати відділ оборонної роботи та цивільного захисту 
районної державної адміністрації:

про розроблення та затвердження Плану основних заходів цивільного 
захисту міської, селищної, сільської ради на 2024 рік та Організаційно- 
методичних вказівок -  до 01 березня 2024 року;

про виконання Плану заходів у першому півріччі -  до 15 червня 2024 
року, за рік -  до 10 січня 2025 року;

4) надати до відділу оборонної роботи та цивільного захисту районної 
державної адміністрації пропозиції до проекту Плану основних заходів 
цивільного захисту на 2024 рік -  до 10 червня 2024 року.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Г олова Олег БУРЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації, 
начальника районної військової 
адміністрації

№ Є З

ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНІ ВКАЗІВКИ 
з підготовки населення Запорізького району до дій 

у надзвичайних ситуаціях на 2024 рік

І. Загальні положення
1. Організаційно-методичні вказівки з підготовки населення Запорізького 

району до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 рік (далі -  
Організаційно-методичні вказівки) підготовлено відповідно до статті 39 Кодексу 
цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 
2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення 
діям у надзвичайних ситуаціях», наказу Міністерства освіти і науки від 21 
листопада 2016 року № 1400 «Про затвердження Положення про функціональну 
підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) Єдиної державної 
системи цивільного захисту», який зареєстрований в Міністерстві юстиції 
України 14 грудня 2016 року за № 1623/29753 та наказу Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій від 03 січня 2024 року № 8 «Про затвердження 
Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 
надзвичайних ситуаціях на 2024 - 2025 роки», з урахуванням запроваджених 
заходів правового режиму воєнного стану в Україні.

“ 2. З метою подальшої реалізації вимог Кодексу цивільного захисту України 
та створення умов для вдосконалення механізму організації навчання населення 
діям у надзвичайних ситуаціях, у тому числі військового характеру, 
пріоритетними напрямами на 2024 рік пропонується вважати:

1) розвиток системи функціонального навчання керівного складу та 
фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань 
цивільного захисту, як фактору забезпечення спроможності районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту до дій в 
умовах загрози чи виникнення надзвичайних ситуацій, її функціонування в 
умовах воєнного стану, зниження людських, матеріальних і фінансових втрат за 
їх наслідками;

2) координацію та здійснення спільних дій із забезпечення підготовки 
органів управління та сил цивільного захисту до дій у разі загрози і виникнення 
надзвичайних ситуацій, в умовах особливого періоду та терористичного акту, 
шляхом проведення місцевих та об'єктових командно-штабних, штабних та 
спеціальних навчань і тренувань з питань цивільного захисту;

3) створення належних умов для розвитку і забезпечення дієвого 
функціонування освітньої підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та



2
Продовження додатка

студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 
єдиної державної системи цивільного захисту;

4) укріплення потенціалу громад району щодо надання практичних порад 
населенню та алгоритму дій у надзвичайних ситуаціях військового характеру у 
зонах з підвищеною небезпекою перебування або в зоні можливого ураження від 
яких може опинитися місце їх проживання, засвоєння певних знань та вмінь з 
акцентом на запобігання можливих ризиків та загроз здоров'ю та життю, як 
необхідної умови безпечного способу життя;

5) поширення у суспільстві основних засад культури безпеки, формування 
правильної соціальної позиції щодо власної безпеки, мотивації безпечної 
поведінки в різних сферах життєдіяльності.

3. Організаційно-методичні вказівки рекомендуються для використання 
керівниками суб'єктів забезпечення цивільного захисту різного рівня, зокрема 
для організації відповідної роботи посадових осіб органів управління та сил 
цивільного захисту, а також фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і 
здійсненням заходів з питань цивільного захисту.

II. Рекомендувати структурним підрозділам райдержадміністрації, 
місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого 

самоврядування, підприємствам, установам та організаціям

1. Керівникам субланок Запорізької районної ланки територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту (далі - територіальна 
підсистема), що утворені виконавчими комітетами сільських, селищних, міських 
рад, з метою забезпечення навчання з питань цивільного захисту посадових осіб 
органів місцевого самоврядування та суб'єктів господарювання комунальної 
власності, а також здійснення підготовки населення до дій у надзвичайних 
ситуаціях рекомендовано:

1) забезпечувати організацію та проведення заходів з підготовки: *
органів управління субланок територіальної підсистеми та підпорядкованих 

їм сил цивільного захисту з урахуванням вимог Порядку підготовки до дій за 
призначенням органів управління та сил цивільного захисту, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 443 (далі - 
Порядок підготовки до дій за призначенням), плану основних заходів цивільного 
захисту району на рік, річних планів субланок територіальної підсистеми з 
урахуванням запроваджених заходів правового режиму воєнного стану в Україні. 
Тематику штабних тренувань спрямовувати на відпрацювання алгоритму дій 
щодо приведення у вищий ступінь готовності та виконання завдань цивільного 
захисту під час реалізації оборонних заходів та відновлювального періоду;

територіальних і об'єктових спеціалізованих служб цивільного захисту 
відповідно до вимог Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 липня 2015 року 
№ 469 та Порядку підготовки до дій за призначенням;

територіальних і об'єктових формувань цивільного захисту відповідно до



з
Продовження додатка

вимог Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного захисту, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року 
№ 787 та Порядку підготовки до дій за призначенням.

Під час проведення спеціальних тренувань з формуваннями проводити: 
рекогносцирування місць розгортання та зосередження територіальних 

(місцевого рівня) формувань цивільного захисту, визначених для виконання 
завдань в особливий період, та об'єкти, на яких буде зосереджено основні зусилля 
таких сил;

навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з 
організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, що належать до 
сфери їх управління, шляхом проходження функціонального навчання у 
навчально-методичних центрах сфери цивільного захисту (перелік центрів, які 
проводять функціональне навчання з питань цивільного захисту, оприлюднений 
на офіційному сайті ДСНС):
https: //dsn s. go v. ua / uk/ struktura/navchalni-zakladi-ta-naukovo-doslidni-ustano vi);

2) організовувати та забезпечувати умови для проходження: 
одноденних навчальних зборів з керівниками підрозділів (фахівцями) з

питань цивільного захисту органів місцевого самоврядування на базі 
територіальних курсів цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
(навчально-консультаційних пунктів) з питань реалізації заходів захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій в умовах правого режиму 
воєнного стану, ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації та 
відбудовного періоду після закінчення воєнних дій відповідно до плану основних 
заходів району на 2024 рік;

курсів підвищення кваліфікації за спеціальністю «Цивільна безпека» для 
фахівців з питань цивільного захисту місцевих органів виконавчої влади і органів 
місцевого самоврядування на базі навчально-методичних центрів цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності або інших закладів освіти, що мають ліцензію 
для провадження діяльності з надання такої освітньої послуги;

навчання працівників за програмами підготовки до дій у надзвичайних 
ситуаціях згідно з вимогами Порядку здійснення навчання населення діям у 
надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 26 червня 2013 року № 444 (далі - Порядок навчання населення);

спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту та 
об'єктових тренувань з питань цивільного захисту у закладах вищої освіти, згідно 
з вимогами Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових навчань і 
тренувань з питань цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від 28 листопада 2019 року № 991, який 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 16 січня 2020 року за № 46/34329 
(далі - Порядок проведення СОН (СОТ));

3) складати, на підставі узгоджених графіків проведення спеціальних 
об'єктових навчань і тренувань на суб'єктах господарювання та затверджувати 
плани-графіки проведення практичної підготовки осіб керівного складу і



4
Продовження додатка

фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів 
цивільного захисту на рік, згідно з вимогами Порядку проведення СОН (СОТ) та 
забезпечувати їх виконання;

4) організовувати контроль за здійсненням практичної підготовки під час 
проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного 
захисту на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери 
управління згідно з вимогами Порядку проведення СОН (СОТ);

5) передбачати у період проведення в адміністративно-територіальних 
одиницях командно-штабних навчань з органами управління та силами 
цивільного захисту проведення суб'єктами господарювання не менше ніж 30-ть 
відсотків запланованої у поточному році кількості спеціальних об'єктових 
навчань і тренувань з питань цивільного захисту;

6) складати та подавати в установлений термін заявки на функціональне 
навчання за державним замовленням на плановий рік на підставі потреби у 
навчанні, використовуючи результати обліку осіб на території відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці, які зобов'язані проходити 
функціональне навчання, та періодичності проходження функціонального 
навчання окремих категорій осіб, зазначеної у додатку 1 до Порядку 
функціонального навчання (у тому числі для територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади та інших органів державної влади);

7 ) забезпечувати:
інформування населення про надзвичайні ситуації, у зоні яких або у зоні 

можливого ураження від яких може опинитися місце проживання громадян, а 
також про способи захисту від впливу небезпечних факторів, викликаних такими 
ситуаціями;

доведення до населення, враховуючи ускладнення воєнно-політичної 
обстановки в державі, порядку дій у випадку попереджувального сигналу “Увага 
всім” (зокрема “Повітряна тривога”), поводження з вибухонебезпечними 
предметами, застосування противником засобів ураження (у тому числі 
радіаційна, хімічна та бактеріологічна), проведення евакуаційних заходів, 
оприлюднення інформації про місця розташування та стан готовності захисних 
споруд цивільного захисту та інших споруд, призначених для укриття всіх верст 
населення тощо;

підготовку та видання навчальних, навчально-наочних посібників, 
розповсюдження інформаційних матеріалів, буклетів, пам'яток, листівок, інших 
друкованих відео- та аудіоматеріалів. Кожна людина має чітко усвідомлювати 
свої дії у надзвичайних ситуаціях та ту допомогу, на яку вона може розраховувати 
за таких умов;

діяльність консультаційних пунктів при органах місцевого самоврядування, 
особливо в частині створення умов для оволодіння громадянами навичками 
користування найбільш поширеними засобами захисту і надання допомоги 
постраждалому у невідкладному стані;

запровадження постійних рубрик у засобах масової інформації, зокрема 
друкованих, а також за допомогою інформаційно-комунікаційних технологій,



5
Продовження додатка

аудіовізуальних та інтерактивних засобів та соціальної реклами;
подання звітності з питань навчання населення діям у надзвичайних 

ситуаціях відповідно до Примірного табеля термінових та строкових донесень з 
питань цивільного захисту, затвердженого наказом Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій від 11 жовтня 2014 року № 578 (далі - Табель термінових 
донесень);

8) організовувати виконання заходів щодо подальшого створення і 
функціонування класів безпеки у закладах освіти;

9) планувати проведення з керівним складом районної ланки та субланок 
територіальної підсистеми, керівництвом підпорядкованих підприємств, установ 
та організацій підбиття підсумків з виконання основних заходів з навчання 
працівників діям у надзвичайних ситуаціях за окремий плановий період і 
визначення завдань на наступний плановий період.

2. Відділу освіти, охорони здоров’я, культури і спорту районної державної 
адміністрації:

1) сприяти здобуттю вихованцями і учнями закладів загальної середньої та 
професійно-технічної освіти знань і вмінь з питань особистої безпеки в умовах 
загрози та виникнення надзвичайної ситуації, користуванню засобами захисту від 
її наслідків, вивченню правил пожежної безпеки та основ цивільного захисту, 
формуванню у дітей дошкільного віку достатнього та необхідного рівня знань і 
умінь для безпечного перебування в навколишньому середовищі, елементарних 
норм поведінки у надзвичайних ситуаціях і запобіганню пожежам, що виникають 
через необережне поводження з вогнем;

2) надавати рекомендації закладам післядипломної педагогічної освіти щодо 
підготовки вчителів до реалізації заходів Дня цивільного захисту в закладах 
загальної середньої освіти та збільшення обсягу викладання курсів для вчителів 
предметів «Основи здоров'я» і «Захист України» в частині компетентності з основ 
цивільного захисту та безпеки у надзвичайних ситуаціях;

3) забезпечувати організаційно-методичне керівництво з проведення у 
закладах освіти всіх рівнів об'єктових тренувань, Днів цивільного захисту, 
Тижнів безпеки дитини та своєчасне надання графіків проведення цих заходів;

4) координувати науково-методичну діяльність, узагальнювати і 
поширювати ефективні форми і методи організації навчально-виховного процесу 
з питань безпеки життєдіяльності та цивільного захисту через визначені 
Міністерством освіти і науки -  базові, за галуззю знань, кафедри з безпеки 
життєдіяльності у закладах вищої освіти; територіальними органами управління 
освіти - територіальні базові (опорні) заклади загальної середньої та дошкільної 
освіти;

5) організовувати контроль за якістю підготовки у закладах освіти дітей 
дошкільного віку, вихованців, учнів та студентів з питань навчання діям у 
надзвичайних ситуаціях;

6) здійснювати підготовку студентів закладів вищої освіти до дій у 
надзвичайних ситуаціях за нормативними навчальними дисциплінами, які



6
Продовження додатка

відповідно передбачають:
формування у студентів, які навчаються за освітньо-кваліфікаційним рівнем 

бакалавра, знань, умінь та навичок щодо забезпечення необхідного рівня безпеки 
у надзвичайних ситуаціях відповідно до майбутнього профілю роботи, галузевих 
норм і правил;

формування у студентів, які навчаються за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
спеціаліста або магістра, умінь з превентивного і аварійного планування та 
управління заходами цивільного захисту;

проведення у закладах вищої освіти об'єктових тренувань з питань 
цивільного захисту, з метою відпрацювання дій у разі виникнення надзвичайних 
ситуацій, з учасниками освітнього процесу, з урахуванням особливостей 
воєнного часу;

7) здійснювати підготовку учнів закладів загальної середньої та професійно- 
технічної освіти до дій у надзвичайних ситуаціях, що передбачає здобуття знань і 
вмінь з питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення надзвичайної 
ситуації, користування засобами захисту від її наслідків, вивчення правил 
пожежної безпеки та основ цивільного захисту;

8) проводити практичне закріплення теоретичного матеріалу шляхом 
щорічного проведення Дня цивільного захисту;

9) спрямовувати освітній процес з дітьми дошкільного віку згідно з 
вимогами базового компонента дошкільної освіти з метою формування 
достатнього та необхідного рівня знань і умінь дитини для безпечного 
перебування в навколишньому середовищі, елементарних норм поведінки у 
надзвичайних ситуаціях і запобігання пожежам від дитячих пустощів з вогнем;

10) практичне закріплення теоретичного матеріалу проводити шляхом 
проведення Тижня безпеки дитини;

**11) забезпечувати, з урахуванням особливостей воєнного часу, проведення 
об'єктових тренувань з питань цивільного захисту, Тижнів безпеки дитини, Днів 
цивільного захисту тривалістю до 8-ми годин, у ході яких відпрацьовувати 
питання щодо дій у разі виникнення пожежі у закладах освіти з практичним 
відпрацюванням заходів з евакуації;

12) активізовувати роботу з засобами масової інформації з основних 
напрямків безпеки життєдіяльності;

13) продовжувати виконання плану заходів щодо створення та 
функціонування класів безпеки у закладах освіти у взаємодії з Головним 
управлінням ДСНС України у Запорізькій області та Навчально-методичним 
центром цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області.

14) продовжувати проведення заходів, спрямованих на популяризацію 
здорового і безпечного способу життя і підвищення рівня практичної підготовки 
дітей та підлітків до дій у надзвичайних ситуаціях;

15) приймати безпосередню участь у щорічних заходах здійснення контролю 
та моніторингу якості підготовки з питань навчання діям у надзвичайних 
ситуаціях у закладах освіти згідно з вимогами Порядку навчання населення та 
Плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік.



7
Продовження додатка

3. Керівникам підприємств, установ та організацій з метою здійснення 
навчання працівників з питань цивільного захисту, зокрема правилам техногенної 
та пожежної безпеки, рекомендується:

1) здійснювати відповідно до вимог статті 20 Кодексу цивільного захисту 
України навчання:

вносити працівників з числа осіб керівного складу та фахівців, визначених 
додатком 1 до Порядку функціонального навчання на територіальних курсах 
Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Запорізької області та після його проходження відповідні відомості про навчання 
з питань цивільного захисту до реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов'язкового державного соціального страхування;

утворювати навчальні групи та здійснювати навчання працівників діям у 
надзвичайних ситуаціях шляхом курсового та індивідуального навчання за 
Програмою загальної підготовки працівників підприємств, установ, організацій 
до дій у надзвичайних ситуаціях, затвердженою наказом Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій від 06.06.2014 № 310 «Про затвердження 
Програми загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій 
до дій у надзвичайних ситуаціях»;

затверджувати програми спеціальної підготовки працівників, що входять до 
складу спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту, та забезпечувати 
проведення з ними занять безпосередньо на підприємствах, в установах та 
організаціях або на договірній основі на територіальних курсах Навчально- 
методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької 
області. Особливу увагу зосереджувати на порядку приведення у готовність 
спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту до дій у складі 
угрупування сил цивільного захисту, визначених для виконання завдань в 
особливий період;

проводити з призначеними відповідальними особами з обслуговування 
фонду захисних споруд тренування щодо порядку дій із підготовкою таких 
споруд до укриття населення (укомплектування запасами матеріалів, обладнання, 
інструменту та засобами, необхідними для приведення у готовність захисних 
споруд), у тому числі осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення;

організовувати, відповідно до Порядку затвердження програм навчання та 
інструктажів з питань пожежної безпеки, організації та контролю за їх 
виконанням, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 
05 грудня 2019 року № 1021, який зареєстрований у Міністерстві юстиції України 
03 лютого 2020 року за № 108/34391, проведення під час прийняття на роботу і за 
місцем праці інструктажів працівників з питань пожежної безпеки, цивільного 
захисту та дій у надзвичайних ситуаціях, розроблених на підставі програм 
підготовки працівників та чинних на підприємстві, в установі та організації 
правил, інструкцій, планів реагування на надзвичайні ситуації, інших 
нормативно-правових актів з питань цивільного захисту, техногенної та 
пожежної безпеки;



8
Продовження додатка

визначати порядок проведення з працівниками занять з пожежно-технічного 
мінімуму з призначенням відповідальних за їх проведення з урахуванням вимог 
Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від ЗО грудня 2014 року № 1417, який зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за № 252/26697;

забезпечувати проходження особами, які залучаються до проведення 
безпосередньо на підприємствах, в установах та організаціях інструктажів і 
навчання з питань цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки, 
спеціальної підготовки на територіальних курсах Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької області на 
територіальних курсах Навчально-методичного центру цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності Запорізької області;

2) організовувати та здійснювати відповідно до вимог статті 20 Кодексу 
цивільного захисту України проведення об'єктових навчань і тренувань з питань 
цивільного захисту, а саме:

складати та за узгодженням з відповідним структурним підрозділом 
територіального органу ДСНС і місцевим органом виконавчої влади або органом 
місцевого самоврядування затверджувати графік проведення спеціальних 
об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту на підприємстві, в 
установі, організації на рік;

розробляти та затверджувати згідно з Порядком проведення СОН (СОТ) 
плани проведення спеціальних об'єктових навчань з питань цивільного захисту, 
спеціальних об'єктових тренувань спеціалізованих служб і формувань цивільного 
захисту, об'єктових тренувань з питань цивільного захисту у закладах освіти;

забезпечувати проведення територіальними курсами
Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Запорізької області інструкторсько-методичних занять з керівництвом, 
спеціальних об'єктових навчань з питань цивільного захисту на суб'єктах 
господарювання, віднесених до однієї з категорій цивільного захисту або тих, хто 
продовжує виробничу діяльність в особливий період чи має в користуванні хоча б 
один об'єкт підвищеної небезпеки;

проводити засідання об'єктових комісій із залученням представників 
територіальних підрозділів Головного управління ДСНС України у Запорізькій 
області з оцінки готовності (допуску) персоналу до проведення спеціальних 
об'єктових навчань з питань цивільного захисту;

відпрацьовувати практичні дії персоналу, застосовуючи засоби оповіщення, 
колективного та індивідуального захисту, в режимах підвищеної готовності, 
надзвичайної ситуації та воєнного стану, підтримання стійкості функціонування 
до, під час і після настання надзвичайної ситуації. За отриманими результатами 
вносити необхідні уточнення та зміни до планів реагування на надзвичайні 
ситуації та цивільного захисту на особливий період;

здійснювати практичну підготовку персоналу та проведення спеціальних 
об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту;

подавати до місцевого органу виконавчої влади (органу місцевого



9
Продовження додатка

самоврядування) та територіальних підрозділів Головного управління ДСНС 
України у Запорізькій області звіт за результатами проведених спеціальних 
об'єктових навчань і тренувань;

3) забезпечувати:
проходження посадовими особами навчання з питань пожежної безпеки за 

програмами навчання з питань пожежної безпеки з урахуванням вимог Порядку 
навчання населення (Перелік підприємств, установ та організацій області, які 
проводять навчання з питань пожежної безпеки, оприлюднений на офіційному 
сайті Головного управління ДСНС України у Запорізькій області);

ведення документації з питань організації навчання працюючого населення 
(переліки навчальних груп, осіб керівного складу і фахівців, які підлягають у 
поточному році навчанню у сфері цивільного захисту та посадових осіб, які 
проходять навчання та перевірку знань з питань пожежної безпеки, робочі 
навчальні плани і програми, розклади занять, графіки консультацій, журнали 
навчання, плани підготовки і проведення спеціальних об'єктових навчань і 
тренувань тощо);

4) вживати заходи щодо удосконалення матеріально-технічної бази з 
підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях шляхом виділення 
ділянок, споруд, приміщень для обладнання в них навчальних ділянок, пунктів, 
класів тощо;

5) здійснювати обладнання (оновлення) в кожному окремо розташованому 
структурному підрозділі підприємства, установи та організації 
інформаційно-довідковий куточок з питань цивільного захисту та забезпечення 
його наповнення навчальними і наочними посібниками, передбаченими 
загальною програмою підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях, 
інформаційними стендами з доведення основних заходів, що виконуються 
підприємством, установою, організацією відповідно до об'єктового плану 
реагування на надзвичайні ситуації;

6) керівникам закладів вищої освіти забезпечувати відповідно до вимсй’ 
статті 41 Кодексу цивільного захисту України організацію та впровадження 
навчальних планів і програм обов'язкових навчальних дисциплін з питань 
цивільного захисту та правил пожежної безпеки, спрямованих, згідно з Порядком 
навчання населення, на формування у здобувачів першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти компетентностей щодо забезпечення необхідного рівня безпеки у 
надзвичайних ситуаціях відповідно до майбутнього профілю роботи, галузевих 
норм і правил та другого (магістерського) рівня вищої освіти поглиблених знань, 
умінь і навичок за обраною спеціальністю (чи спеціалізацією) з планування та 
управління заходами цивільного захисту.

З метою відпрацювання дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій з 
учасниками освітнього процесу проводити об'єктові тренування з питань 
цивільного захисту.

В.о. керівника апарату Олена ТОБОЛОВСЬКА



ЗА Т В Е Р Д Ж Е Н О
*

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації, 
начальника районної військової 
адміністрації

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту Запорізького району на 2024 рік

№
з/п

Н айменування заходу Відповідальні за  виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання  
заходу

1 2 3 4 5
З аходи  з п ідви щ ен н я  го то в н о ст і р а й о н н о ї л а н к и  єд и н о ї д ер ж а в н о ї си стем и  ц и в іл ь н ого  за х и ст у  

д о  д ій  в у м о в а х  п р авого  р еж и м у в о єн н о го  стан у  та  л ік в ід а ц ії н асл ідк ів  зб р о й н о ї а гр ес ії р о с ій сь к о ї ф ед ер а ц ії

1 .

1)

Організація та забезпечення:

розмінування територій та ліквідації 
інш их небезпек, пов’язаних із 
вибухонебезпечним и предметами, 
зокрема нетехнічне і технічне  
обстеж ення територій, виявлення, 
знеш кодж ення та/або знищ ення  
вибухонебезп ечни х предметів, 
маркування території, підготовки  
саперів

В ідд іл  обор он н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адм іністрації, Головне управління  
ДСН С України у  Запорізькій області (за згодою ), 
Головне управління Н аціональної поліції в 
Запорізькій області (за згодою ), військові 
частини та п ідрозділи Збройних Сил України 
(за  згодою ), виконавчі комітети сільських, 
селищ них, міських рад (за згодою )

Протягом року

2) проведення аварійно-рятувальних та  
інш их невідкладних робіт, потреба в 
яких виникла внаслідок збройного

Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області (за  згодою ),
В ідд іл и  райдерж адміністрації: оборонн ої роботи

П ротягом року



2

І Іродовження додатка
і

1 2 3 4 5
нападу або вогневого ураження  
противника (ракетні удари та/або удари  
безпілотних літальних апаратів тощ о, 
гасіння пож еж )

та цивільного захисту; м істобудування, 
архітектури та житлово-комунального  
господарства; освіти, охорони здоров’я, 
культури і спорту. Управління соціального  
захисту населення райдержадміністрації, 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), суб'єкти  
господарю вання (за згодою )

3) здійснення заходів з евакуації 
населення (жителів) із територій  
(населених пунктів), які піддаються  
вогневому ураж енню

В ідділи  райдержадміністрації: оборон н ої роботи  
та цивільного захисту, освіти, охорони зд ор ов ’я, 
культури і спорту. Управління соціального  
захисту населення райдержадміністрації.
С луж ба у  справах дітей райдерж адміністрації, 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за  згодою ),
Запорізька дирекція залізничних перевезень  
регіональної ф іл ії "Придніпровська залізниця" 
П АТ "Укрзалізниця" (за згодою ),
Головне управління ДСНС України у  
Запорізькій області (за  згодою ),
Товариство Червоного Х реста України в 
Запорізькій області (за  згодою )

Протягом року

4) доставки гуманітарної допом оги  
(гуманітарних вантажів) 
постраж далому населенню

В ідділ и  та управління райдерж адміністрації, 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), Головне управління 
ДСН С України у  Запорізькій області (у разі 
звернення райдерж адміністрації, виконавчих 
комітетів сільських, селищ них, міських рад (за  
згодою ),
Товариство Червоного Х реста України в 
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

5) функціонування пунктів незламності В ідд іл и  цайдецжадміністцації: забезпечення  
взаєм одії з органами м ісцевого самоврядування,

Протягом року



з

П родовження додатка

*

1 2 3 4 5
інф орм аційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю; оборон н ої роботи та цивільного  
захисту, виконавчі комітети сільських, 
селищ них, міських рад (за згодою ),
Запорізька дирекція залізничних перевезень  
регіональної ф ілії "Придніпровська залізниця" 
ПАТ "Укрзалізниця" (за згодою ),
Головне управління ДСНС України у 
Запорізькій області (за згодою ),
Товариство Червоного Х реста України в 
Запорізькій області (за згодою )

6) аварійного електроживлення о б ’єктів 
критичної інфраструктури в умовах  
вогневого ураження

В ідділи  райдержадміністрації: оборонн ої роботи  
та цивільного захисту; містобудування, 
архітектури та житлово-комунального  
господарства; ПАТ «Запоріжжяобленерго»
(за згодою ), Північне територіальне управління 
обслуговування мережі НЕК «У кренерго»
(за згодою ),
В ідокрем лений підрозділ будівництво і рем онт  
НЕК «У кренерго» (за згодою ), виконавчі 
комітети сільських, селищ них, міських рад (за  
згодою ), Головне управління ДСНС України у  
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

2. П роведення щоквартальних перевірок  
стану готовності о б ’єктів ф онду  
захисних споруд цивільного захисту

В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; Головне управління  
ДСН С України у  Запорізькій області (за  згодою ), 
Головне управління Н аціональної поліц ії в 
Запорізькій області (за  згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за  згодою )

Щ окварталу



4

П родовження додатка

1 2
----------------------*---------------------------------------------------------- -

3 4 5
3. Утворення:

1) центрів безпеки, визначених пунктом  
1 7 1 П оложення про єдину держ авну  
систем у цивільного захисту, 
затвердж еного постановою  К абінету  
М іністрів України від 9 січня 2014  року 
№  11

В ідділи  райдержадміністрацїї; оборон н ої поболи  
та цивільного захисту, освіти, охорони здоров'я, 
культури і спорту, м обіл ізац ійної роботи та 
взаєм одії з правоохоронними органами; 
Виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ),
Головне управління ДСН С України у 
Запорізькій області (за згодою ),
Головне управління Н аціональної поліції в 
Запорізькій області (за згодою )

Протягом року

2) пож еж но-рятувальних підрозділ ів для 
забезпечення м ісцевої та добровільної 
пож еж н ої охорони

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрацїї; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ),
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

4. Актуалізація освітніх програм з питань 
безпеки життєдіяльності та підвищ ення  
кваліфікації з безпеки ж иттєдіяльності 
з урахуванням зм ін у  законодавстві та 
безпековом у середовищ і

В ідд іл  освіти, охорони здоров'я, культури і 
спорту райдерж адміністрацїї, 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), Н авчально-методичний  
центр цивільного захисту та безпеки  
життєдіяльності Запорізької області (за  згодою ), 
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

З а х о д и  з уд о ск о н а л ен н я  єд и н о ї д е р ж а в н о ї си стем и  ц и в іл ь н ого  захи сту

5. Створення та забезпечення В ідд іл  освіти, охорони здоров'я, культури і Д о 15 грудня



5

П родовження додатка

1 2 3 4 5
функціонування класів безпеки в 
закладах освіти

спорту райдерж адміністрації.
Головне управління ДСНС України у 
Запорізькій області (за згодою ), Головне 
управління Н аціональної поліції в Запорізькій  
області (за згодою ), виконавчі комітети  
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

6. Створення та використання 
матеріальних резервів для запобігання  
виникненню надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх  наслідків

В ідділ  оборонн ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Протягом року

7. Забезпечення утримання в постійній  
готовності до  використання за 
призначенням о б ’єктів ф онду захисних  
споруд цивільного захисту, 
призначених для укриття персоналу, 
балансоутримувачів, в іднесених до  
відповідних категорій цивільного  
захисту, о б ’єктів критичної 
інфраструктури, закладів охорони  
зд ор ов ’я та закладів освіти

В ідділи  райдержадміністрації; оборонн ої роботи  
та цивільного захисту, освіти, охорони  здоров'я, 
культури і спорту. Управління соціального  
захисту населення райдерж адміністрації; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ),
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області

П остійно



6

П родовження додатка

і -

1 2 3 4 5
8. Вжиття заходів щ одо нарощування та 

задоволення потреб ф онду захисних  
споруд цивільного захисту шляхом:

будівництва нових захисних споруд  
цивільного захисту (сховищ  і 
протирадіаційних укриттів), створення  
о б ’єктів ф онду захисних споруд  
цивільного захисту, зокрема споруд  
подвійного призначення п ід  час 
будівництва, огляду (обстеж ення) та 
взяття на облік як споруд подвійного  
призначення та найпростіш их укриттів 
о б ’єктів різного призначення, що 
експлуатуються, з урахуванням вимог 
інклюзивності

В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), Головне управління 
ДСН С України у Запорізькій області

Д о 24 грудня

9. О бстеж ення, приведення у  готовність  
(відновлення) о б ’єктів ф онду захисних  
споруд цивільного захисту

С у б ’єкти господарю вання, які є  
балансоутримувачами захисних споруд  
цивільного захисту (за  згодою ),
В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації;
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області

П ротягом року

10. Інформування ДСН С про стан захисних  
споруд цивільного захисту

В ідд іл  оборон н ої роботи  та цивільного захисту  
райдержадміністрації;
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області, с у б ’єкти господарю вання, 
які є балансоутримувачами захисних споруд  
цивільного захисту (за  згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Протягом року

11. Уточнення інф орм ації та в разі потреби В ідд іл  обор он н ої роботи  та цивільного захисту Протягом року



7

П родовження додатка

1 2 3 4 5
здійснення держ авної реєстрації права 
власності на захисні споруди  
цивільного захисту

р айдерж ад м і н істрації;
С уб'єкти господарювання на балансі яких 
обліковуються захисні споруди цивільного  
захисту (за згодою ), виконавчі комітети  
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

12. Ініціювання заходів щ одо подальш ого  
використання захисних споруд  
цивільного захисту держ авної форми  
власності, що перебуваю ть на балансі 
(на утриманні, в управлінні тощ о) 
с у б ’єктів господарю вання приватної 
форми власності, з м етою  передачі 
таких захисних споруд цивільного  
захисту у  власність територіальних  
громад

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації;
С у б ’єкти господарювання на балансі яких 
обліковуються захисні споруди цивільного 
захисту (за згодою ), виконавчі комітети  
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

Протягом року

13. Інформування населення про місця 
розташ ування захисних споруд  
цивільного захисту та інш их споруд, 
призначених для укриття на випадок  
виникнення надзвичайних ситуацій, 
порядок їх  заповнення та поводж ення в 
них (з урахуванням вимог до  
інклю зивності), а також  про стан їх  
готовності д о  використання за  
призначенням; створення  
загальнодоступних інформаційних  
ресурсів із зазначеного питання

В ідділи  райдерж адміністоації; оборонн ої роботи  
та цивільного захисту, освіти, охорони  здоров'я, 
культури і спорту; виконавчі комітети  
сільських, селищ них, міських рад (за згодою ), 
с у б ’єкти господарю вання (за згодою ), Головне 
управління ДСНС України у  Запорізькій області, 
Товариство Ч ервоного Х реста України в 
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

14. Розвиток руху друж и н ю них  
рятувальників-пожежних

В ідділи  райдерж адміністоації; оборонн ої роботи  
та цивільного захисту, освіти, охорони  здоров'я, 
культури і спорту; Головне управління ДСНС  
України у  Запорізькій області, виконавчі 
комітети сільських, селищ них, міських р ад  (за  
згодою ), Н авчально-методичний центр

Д о 15 грудня



8

П родовження додатка
*

1 2 3 4 5
цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Запорізької області (за згодою )

15. Забезпечення придбання засобів  
непрацю ю чого населення, яке 
проживає в зонах мож ливого  
радіаційного забруднення та 
прогнозованих зонах хім ічного  
забруднення

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Д о 25 грудня

16. Організація створення на об'єктах 
підвищ еної небезпеки 1-го та 2-го класу 
автоматизованих систем  раннього  
виявлення загрози виникнення 
надзвичайних ситуацій та оповіщ ення  
населення в разі їх  виникнення в зонах  
мож ливого ураження і персоналу таких 
об'єктів

С у б ’єкти господарю вання, В ідділ  оборонн ої 
роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; 
виконавчі комітети сіл ьськ і« , селищ них, 
міських рад (за згодою ),
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області (за  згодою )

Д о 25 грудня

17. Створення м ісцевих автоматизованих  
систем  централізованого оповіщ ення

В ідділ  обор он н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; 
виконавчі комітети сільських, сел и щ н і« , 
міських рад (за згодою ),
Головне управління ДСН С України у  
Запорізькій області (за  згодою )

П ротягом року

18. Завершення створення:

1)
ланок територіальних підсистем  єдиної 
держ авної систем и цивільного захисту  
та їх  субланок

В ідділ  обор он н ої роботи та  цивільного захисту  
райдерж адміністрації;
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за  згодою )

Д о 15 червня

2) територіальних формувань цивільного 
захисту

В ідд іл  обор он н ої роботи  та цивільного захисту  
райдерж адміністрації;

Д о 01 квітня



9

П родовження додатка

1 2 * 3 4 5
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

19. Утворення та уточнення складу сил 
цивільного захисту ланок  
територіальних підсистем  єди н ої 
держ авної системи цивільного захисту  
та їх  субланок

В ідділ  обор он н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Щ окварталу

20.

1)

О новлення (уточнення): 

планів:
здійснення заходів  з евакуації 
населення (працівників), матеріальних і 
культурних цінностей у  разі загрози  
або виникнення надзвичайних ситуацій

В ідділи  райдержадмі ністрації: оборонн ої роботи  
та цивільного захисту, містобудування, 
архітектури та ж итлово-комунального  
господарства, освіти, охорони  здоров'я, культури  
і спорту, економіки та агропромислового  
розвитку. С луж ба у  справах дітей  
райдерж адміністрації,
Головне управління ДСН С України у 
Запорізькій області (за згодою ),
Головне управління Н аціональної поліції в 
Запорізькій області (за  згодою ),
Головне управління Д ерж продспож ивслуж би в 
Запорізькій області (за згодою ),
Управління патрульної поліц ії в Запорізькій  
області (за  згодою ),
Держ авна установа «Запорізький обласний  
центр контролю та профілактики хвороб М ОЗ  
України» (за згодою ), С луж ба відновлення та  
розвитку інфраструктури Запорізької області 
(за згодою ), Державне підприємство «М ісцеві 
дороги  Запорізької області», П АТ  
«Запоріж ж яобленерго» (за згодою ),
Структурний п ідрозділ  «Запорізька дирекція  
залізничних перевезень» регіональної ф ілії 
«П ридніпровська залізниця» А Т  «Укрзалізниця»

І квартал



10

П родовження додатка
і

1 2 3 4 5
(за згодою ), військові частини та підрозділи  
Збройних Сил України (за згодою ), виконавчі 
комітети сільських, селищ них, міських рад 
(за згодою ), суб'єкти господарювання  
(за згодою )

цивільного захисту на особливий  
період

В ідділи  райдержадміністпації: оборон н ої роботи  
та цивільного захисту, містобудування, 
архітектури та житлово-комунального  
господарства, освіти, охорони здоров'я, культури  
і спорту, економіки та агропромислового  
розвитку. С луж ба у справах дітей  
райдерж адміністрації,
Головне управління ДСНС України у 
Запорізькій області (за згодою ),
Головне управління Н аціональної поліції в 
Запорізькій області (за згодою ),
Головне управління Д ерж продспож ивслуж би в 
Запорізькій області (за згодою ),
Управління патрульної поліц ії в Запорізькій  
області (за згодою ),
Держ авна установа «Запорізький обласний  
центр контролю  та профілактики хвороб М О З  
України» (за  згодою ),
С луж ба відновлення та розвитку  
інфраструктури Запорізької області (за згодою ), 
Держ авне підприємство «М ісцеві дороги  
Запорізької області»,
П АТ «Запоріж ж яобленерго» (за  згодою ), 
Структурний п ідрозділ  «Запорізька дирекція  
залізничних перевезень» регіональної ф ілії 
«П ридніпровська залізниця» А Т «Укрзалізниця»  
(за  згодою ),
військові частини та підрозділи Збройних Сил
У країни (за згодою ),
виконавчі комітети сільських, селищ них,

За окремим  
ріш енням  
К абінету  
М іністрів  
України



П р о д о в ж е н н я  д о д а т к а
*

1 2 3 4 5
міських рад (за згодою ), суб'єкти  
господарю вання (за згодою )

2) полож ень ланок та субланок  
територіальної підсистеми єдиної 
держ авної системи цивільного захисту

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації; виконавчі комітети 
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

І квартал

3) планів реагування на надзвичайні 
ситуації для ОПН 1 -го класу

С у б ’єкти господарювання (за згодою ), В ідділ  
о бор он н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; виконавчі комітети 
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

Протягом року

З аходи  з п ідготов к и  та  в и зн ач ен н я  стан у  го то в н о ст і д о  ви к он ан н я  за в д а н ь  за п р и зн ач ен н я м  ор ган ів  у п р а в л ін н я , сил  та  засоб ів  єд и н о ї
д ер ж а в н о ї си стем и  ц и в іл ь н ого  за х и ст у

21. О рганізація та проведення:

ш табних тренувань з органами  
управління цивільного захисту  
територіальної підсистем и єди н ої 
держ авної системи цивільного захисту  
Запорізької області: 
з попередж ення та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації на 
відокремленом у підрозділ і «Запорізька  
А Е С » в умовах воєнного стану; 
з попередж ення та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій при пож еж ах в 
природних екосистемах та/або  
сільгоспугіддях в умовах воєнного  
стану;
з попередж ення та ліквідації наслідків  
надзвичайних ситуацій, п ов ’язаних з 
можливими несприятливими умовами  
осінньо-зим ового пер іоду 2024 /2025  
років в умовах воєнного стану

В ідділи  райдержадміністрації: обор он н ої роботи  
та цивільного захисту, містобудування, 
архітектури та житлово-комунального  
господарства, освіти, охорони здоров'я, культури  
і спорту, економіки та агропромислового  
розвитку. С луж ба у  справах дітей  
райдерж адміністрації,
Головне управління ДСН С України у 
Запорізькій області (за  згодою ), Головне 
управління Н аціональної поліц ії в Запорізькій  
області (за  згодою ), Головне управління  
Д ерж продспож ивслуж би в Запорізькій області 
(за  згодою ), Управління патрульної поліц ії в 
Запорізькій області (за згодою ), Державна  
установа «Запорізький обласний центр 
контролю  та профілактики хвороб М ОЗ 
У країни» (за  згодою ), С луж ба відновлення та 
розвитку інфраструктури Запорізької області (за  
згодою ), Державне підприємство «М ісцеві 
дороги  Запорізької області», П АТ  
«Запоріж ж яобленерго» (за згодою ),

І квартал 

ІІ-ІІІ квартал

IV  квартал



12

П р о д о в ж е н н я  д о д а т к а

1 2 * 3 4 5
Структурний підрозділ «Запорізька дирекція  
залізничних перевезень» регіональної ф ілії 
«П ридніпровська залізниця» А Т «Укрзалізниця»  
(за згодою ), Управління Укртрансбезпеки у 
Запорізькій області, ДФ А Т «Укртелеком» (за  
згодою ), військові частини та підрозділи  
Збройних Сил України (за згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), 
суб'єкти господарювання (за згодою ), 
Товариство Червоного Х реста України в 
Запорізькій області (за згодою ), підприємства, 
установи, організації (за згодою )

3) ш табних тренувань органів управління 
цивільного захисту субланок  
територіальних підсистем  єди н ої 
держ авної системи цивільного захисту  
Запорізької області з попередж ення та 
ліквідації наслідків надзвичайних  
ситуацій природного, техногенного, 
воєнного характеру (пункту 8 '1 
постанови К абінету М іністрів України  
від 26 червня 2013 року №  443 , зі 
зм інам и - ш табні тренування  
проводяться щороку)

В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; виконавчі комітети  
сільських, селищ них, міських рад (за згодою )

Протягом року

4) о б ’єктових тренувань з питань 
цивільного захисту в закладах вищ ої 
освіти

В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; Головне управління  
ДСН С України у  Запорізькій області, виконавчі 
комітети сільських, селищ них, міських рад (за  
згодою ), с у б ’єкти господарю вання (за згодою ), 
Н авчально-методичний центр цивільного 
захи сту та безпеки життєдіяльності Запорізької 
області (за згодою )

За окремим  
планом

22. Здійснення комплексу заходів  із 
запобігання виникненню:

#0 .



13

П р о д о в ж е н н я  д о д а т к а

1 2 * 3 4 5

1) пож еж  у природних екосистемах, на 
торфовищ ах, сільськогосподарських  
угіддях, у лісових масивах та 
лісозахисних насадж еннях, на 
територіях і о б ’єктах природно- 
заповідного ф онду та інш их відкритих 
ділянках місцевості протягом  
пож еж онебезпечного періоду

В ідділи  райдержадміністцації: оборон н ої роботи  
та цивільного захисту, економіки та 
агропромислового розвитку, П івденно-східне  
міжрегіональне управління лісового та 
мисливського господарства (за згодою ), 
«С хідний лісовий оф іс  держ авного  
спеціалізованого підприємства «Л іси України»  
(за згодою ),
Головне управління ДСНС України у 
Запорізькій області (за  згодою ),
Головне управління Н аціональної поліц ії в 
Запорізькій області (за згодою ), 
військові частини Запорізького гарнізону  
(за  згодою ),
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Лютий -  
червень

2) нещ асних випадків із лю дьми на 
водних о б ’єктах

В ідд іл  оборонн ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрацїї; Головне управління 
Н аціональної поліції в Запорізькій області 
(за  згодою ), виконавчі комітети сільських, 
селищ них, міських рад (за згодою )

II квартал

3) надзвичайних ситуацій п ід  час 
проходж ення осінньо-зим ового пер іоду  
на підприємствах паливно- 
енергетичного комплексу

В ідділи  райдерж адміністрації: оборонн ої роботи  
та цивільного захисту, м істобудування, 
архітектури та ж итлово-комунального  
господарства; Головне управління ДСНС  
України у  Запорізькій області (за  згодою ),
Головне управління Н аціональної пол іц ії в 
Запорізькій області (за  згодою ), виконавчі 
комітети сільських, селищ них, міських рад (за  
згодою ), підприємства, установи та організації 
(за  згодою )

Ж овтень -  
грудень

Заходи з контролю  виконання вим ог законодавства у сфері цивільного захисту
■Ал



14

П р о д о в ж е н н я  д о д а т к а

1 2 3 4 5

23.

1)

Організація та проведення:

перевірок органів м ісцевого  
самоврядування щ одо стану готовності:

до  пропуску льодоходу, повені та 
паводків

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдержадміністрації; Головне управління 
ДСН С України у Запорізькій області (за згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )
(у разі скасування заборони про проведення  
перевірки згідно з постановою  К абінету  
М іністрів України від 13 березня 2022  року 
№  303 «П ро припинення заходів  держ авного  
нагляду (контролю ) і держ авного ринкового  
нагляду в умовах воєнного стану»)

Лютий -  
березень

місць масового відпочинку населення  
на водних о б ’єктах

В ідд іл  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; Головне управління 
ДСНС України у  Запорізькій області (за згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )
(у разі скасування заборони про проведення  
перевірки згідно з постановою  К абінету  
М іністрів України в ід 13 березня 2022  року  
№  303 «П ро припинення заходів  держ авного  
нагляду (контролю) і держ авного ринкового  
нагляду в умовах воєнного стану»)

Травень -  
червень

закладів освіти до  2024 /25  навчального 
року

В ідділи  райдерж адміністрації: обор он н ої роботи  
та цивільного захисту, освіти, охорони  здоров'я, 
культури і спорту; Головне управління ДСНС  
України у  Запорізькій області (за  згодою ), 
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою )

Липень -  
серпень



15

П родовження додатка
*

1 2 3 4 5
(у разі скасування заборони про проведення  
перевірки згідно з постановою  Кабінету  
М іністрів України від 13 березня 2022  року 
№  303 «П ро припинення заходів  держ авного  
нагляду (контролю) і держ авного ринкового 
нагляду в умовах воєнного стану»)

»аходи з п ідготов к и  к ер ів н ого  ск л аду  і (
н

)ахівц ів , д ія л ь н іст ь  як и х  п о в ’я зан а  з о р ган ізац ією  та  зд ій сн ен н я м  заход ів  ц и в іл ьн ого  за х и ст у , та  
асел ен н я  д о  д ій  у разі в и н и к н ен н я  н адзв и ч ай н и х  си туац ій

24. П роведення навчання керівного складу 
і фахівців, діяльність яких пов’язана з 
організацією  заходів  цивільного  
захисту у Н авчально-методичному  
центрі цивільного захисту та безпеки  
ж иттєдіяльності Запорізької області

В ідділ  оборон н ої роботи та цивільного захисту  
райдерж адміністрації; Головне управління 
ДСНС України у Запорізькій області (за  згодою ), 
Н авчально-методичний центр цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності Запорізької 
області (за згодою ),
виконавчі комітети сільських, селищ них, 
міських рад (за згодою ), 
підприємства, установи та організації (за  
згодою )

До 25 грудня


